
 
 

UCHWAŁA NR LI/335/2023 
RADY POWIATU W JĘDRZEJOWIE 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Młodzieżowej Radzie Powiatu Jędrzejowskiego 

Na podstawie art. 3e ust. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526, z 2023 poz. 572.), w związku z Uchwałą Nr XLV/306/2023 Rady Powiatu w Jędrzejowie z dnia 
9 marca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku samorządu uczniowskiego w sprawie Młodzieżowej Rady 
Powiatu Jędrzejowskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworząc Młodzieżową Radę Powiatu Jędrzejowskiego na dwuletnią kadencję, rozpoczynającą się 
w dniu wyborów, Rada Powiatu w Jędrzejowie nadaje jej Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały, określający w szczególności zasady jej działania, tryb i kryteria wyboru radnych, ich 
odwołania, jak również zasady wygaśnięcia mandatu radnego. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVII/313/2023 Rady Powiatu w Jędrzejowie z dnia 30 maja 2023 r. 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu oraz nadania jej Statutu stanowiącego podstawę 
działalności Rady. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Jędrzejowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

inż. Marek Mentel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 sierpnia 2023 r.

Poz. 3235



Załącznik do Uchwały Nr LI/335/2023 

Rady Powiatu w Jędrzejowie 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

 

STATUT 

Młodzieżowej Rady Powiatu Jędrzejowskiego 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Statut Młodzieżowej Rady Powiatu Jędrzejowskiego, zwany dalej ,,statutem”, określa 

zasady działania, cele i zadania Młodzieżowej Rady Powiatu, tryb i kryteria wyboru jej 

członków, zasady wygaśnięcia mandatu Radnego oraz ich odwołania. 

2. Młodzieżowa Rada Powiatu Jędrzejowskiego, zwana dalej Młodzieżową Radą jest 

reprezentacją młodzieży zamieszkałej na terenie tego Powiatu. 

3. Siedziba Młodzieżowej Rady mieści się w Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie, ul. 

11  Listopada 83, 28-300 Jędrzejów. Rada posługuje się pieczęcią ,,Młodzieżowa Rada 

Powiatu Jędrzejowskiego”. 

4. Pomoc techniczną i administracyjną Młodzieżowej Rady zapewniają: Wydział Edukacji, 

Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Biuro Rady i Zarządu w Starostwie Powiatowym 

w Jędrzejowie. 

5. Podstawą działalności Młodzieżowej Rady jest praca społeczna radnych wybieranych 

spośród młodzieży zamieszkującej Powiat Jędrzejowski. Radnemu nie przysługuje dieta, 

a  jedynie zwrot kosztów na zasadach określonych w § 2 niniejszego statutu. 

6. Liczba członków Młodzieżowej Rady Powiatu odpowiada rzeczywistej liczbie radnych 

Rady Powiatu w Jędrzejowie i wynosi 21. 

7. Kadencja Młodzieżowej Rady dwa lata. Długość kadencji rozpoczyna się od dnia 

wyborów. 

8. Młodzieżowa Rada jest organem bezpartyjnym, nie związanym z żadną partią polityczną 

bądź ugrupowaniem politycznym. 

9. Rada nie posiada osobowości prawnej. 

10. Podstawą prawną działania Młodzieżowej Rady jest uchwała Rady Powiatu w 

Jędrzejowie w sprawie jej utworzenia. 

11. Młodzieżowa Rada Powiatu posiada opiekuna wybranego przez Radę Powiatu 

w  Jędrzejowie spośród kandydatów wskazanych przez Młodzieżową Radę Powiatu. 

12. Opiekun Młodzieżowej Rady Powiatu jest pośrednikiem między Młodzieżową Radą 

Powiatu, a Radą Powiatu w Jędrzejowie. Jego zadaniem jest pomoc merytoryczna 

Młodzieżowej Radzie Powiatu w zakresie przedstawionym w §6 niniejszego statutu. 

13. Ilekroć w niniejszym statucie mowa o: 

1) powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Jędrzejowski, 

2) radzie powiatu – należy przez to rozumieć Radę Powiatu w Jędrzejowie, 

3) radzie – należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Powiatu Jędrzejowskiego, 

4) zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu w Jędrzejowie, 

5) radnym – należy przez to rozmieć członka Młodzieżowej Rady Powiatu 

Jędrzejowskiego, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3235



6) przewodniczącym/wiceprzewodniczącym – należy przez to rozumieć 

przewodniczącego/wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Powiatu 

Jędrzejowskiego, 

7) opiekunie – należy przez to rozumieć opiekuna wybranego przez Radę Powiatu 

w  Jędrzejowie, spośród kandydatów wskazanych przez Młodzieżową Radę Powiatu 

Jędrzejowskiego, 

8) starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie. 

 

Rozdział 2. 

Zasady działania Rady 

§ 2. 

1. Mandat radnego ma charakter społeczny, politycznie neutralny i sprawowany jest 

nieodpłatnie. 

2. W celu realizacji swoich zadań Rada może współpracować z innymi młodzieżowymi 

radami powiatów, młodzieżowymi radami gmin oraz młodzieżowymi sejmikami 

województw, organizacjami pozarządowymi, a  także instytucjami publicznymi. 

3. Do obowiązków radnego należy w szczególności: 

a. uczestniczenie w pracach Rady oraz godna jej reprezentacja w środowisku lokalnym, 

b. przestrzeganie statutu; 

c. uczestniczenie w pracach wybranej komisji problemowej.  

Przewodniczącemu Rady przysługuje uprawnienie uczestnictwa w pracach wszystkich 

komisji problemowych. 

d. wykonywanie uchwał Rady. 

4. Radnemu biorącemu udział w posiedzeniach Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu na 

którym reprezentuje Radę (a w przypadku niepełnoletniego radnego – także jego rodzicowi 

lub opiekunowi prawnemu) zwraca się koszty przejazdu na terenie kraju, związane z udziałem 

w  tych spotkaniach.  

Przedmiotowy zwrot kosztów następuje na podstawie dokumentów i informacji (rachunków, 

faktur, biletów) potwierdzających poniesione wydatki.  

5. Zwrot kosztów w przypadku udziału w posiedzeniach Rady następuje na wniosek radnego 

(do którego należy dołączyć dokument potwierdzający ich poniesienie)  i dokonywany jest 

przez Starostwo Powiatowe, w terminie 7 dni od przedłożenia wniosku. 

6. Radny może zostać delegowany do reprezentowania Rady na zorganizowanych 

wydarzeniach. Delegowanie to następuje bezwzględną większością głosów, w głosowaniu 

jawnym, w obecności co najmniej połowy składu Rady. 

7.1)Podstawę odbycia podróży przez radnego na zorganizowane wydarzenia podczas których 

reprezentuje on Radę jest polecenie wyjazdu wydane przez Starostę Jędrzejowskiego na 

wniosek Przewodniczącego Rady, zaopiniowany przez opiekuna Rady. 

   2.) Rozliczenie kosztów podróży odbywa się w ciągu 7 dni po jej odbyciu w Starostwie 

Powiatowym na potwierdzonym druku polecenia, zawierającym następujące dane: 

 miejscowość, datę, godziny trwania podróży, środek transportu, 

 koszty przejazdu, udokumentowane stosownymi rachunkami. 

8. Zwrotu kosztów o których mowa w ust. 5 oraz 7 pkt 2 dokonuje się na rachunek bankowy, 

wskazany przez radnego, bądź wypłaca w gotówce w kasie Starostwa Powiatowego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3235



 

Rozdział 3. 

Cele i zadania Rady 

§ 3. 

1. Rada liczy 21 radnych i ma charakter doradczy, inicjatywny i konsultacyjny wobec organu 

powiatu w sprawach dotyczących młodzieży w środowisku lokalnym. 

2. Celem działania Rady jest: 

1) upowszechnianie idei samorządności wśród młodzieży oraz zwiększenie aktywności 

ludzi młodych zamieszkałych na terenie Powiatu, 

2) reprezentowanie interesów młodzieży w kontaktach z organami powiatu, 

3) współpraca z samorządami uczniowskimi, 

4) działania na rzecz ochrony praw i godności ucznia, 

5) promocja kultury, ochrony środowiska, kształtowania i utrwalania postaw 

demokratycznych, 

6) organizowanie pomocy charytatywnej, 

7) inicjowanie oraz organizacja imprez kulturalnych i spotkań młodzieżowych, 

propagujących cele Młodzieżowej Rady, 

8) prowadzenie działalności informacyjno-doradczej w środowisku młodzieżowym. 

3. Do statutowych zadań Rady należy w szczególności: 

a. opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży, 

b. udział w opracowaniu dokumentów strategicznych powiatu na rzecz młodzieży, 

c. monitorowanie realizacji lokalnych dokumentów strategicznych powiatu w zakresie 

spraw dotyczących młodzieży, 

d. inicjowanie działań na rzecz młodzieży w szczególności w zakresie edukacji 

obywatelskiej, 

e. monitorowanie praw ucznia oraz organizacja życia kulturalnego w szkołach 

prowadzonych przez Powiat. 

4. Rada wykonuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

a. stałą współpracę z młodzieżą zamieszkującą teren powiatu, Radą Powiatu i Zarządem 

Powiatu, organizacjami pozarządowymi, a także innymi podmiotami, których cel 

działania jest zgodny z zadaniami Rady, 

b. składanie wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do właściwych 

podmiotów na zasadach określonych ustawowo, 

c. podejmowanie lokalnych inicjatyw mających służyć młodzieży, 

d. uczestnictwo w obradach organów powiatu (w sprawach dotyczących kompetencji 

statutowych Rady), 

e. współpracę z samorządami uczniowskimi w kwestiach pracy szkół na terenie Powiatu. 

5. Rada ma również prawo: 

a. kierować zapytania lub wnioski do właściwych podmiotów w sprawach dotyczących 

powiatu, 

b. organizować wydarzenia na rzecz młodzieży w powiecie, w szczególności we 

współpracy z powiatowymi placówkami oświatowymi. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3235



Rozdział 4. 

Organizacja Rady 

§ 4. 

1. Organem Rady jest Prezydium Rady, w skład którego wchodzą radni wybrani przez 

członków Rady. 

2. W skład Prezydium Rady wchodzą: 

a. przewodniczący Rady; 

b. 2 wiceprzewodniczących Rady; 

c. sekretarz 

3. Do kompetencji Prezydium należy: 

a. inicjowanie merytorycznej pracy Rady, 

b. przygotowywanie planu pracy Rady; 

c. przygotowywanie merytorycznych projektów uchwał (stanowisk); 

4. Prezydium Rady wybierane jest spośród radnych na pierwszej sesji nowo wybranej Rady, 

zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu 

jawnym. 

5. Członek Prezydium Rady może zostać odwołany w trybie określonym w ust. 4 na wniosek 

podpisany przynajmniej przez 5 radnych, z powodu: 

a. uchylania się od realizacji obowiązków statutowych; 

b. nieodpowiedniego zachowania; 

c. działań sprzecznych ze stanowiskiem Rady. 

6. W przypadku odwołania, członek Prezydium pełni swoje obowiązki do czasu wyboru 

nowego członka Prezydium. 

7. Do kompetencji przewodniczącego Rady należy: 

a. kierowanie pracą Rady; w tym prowadzenie sesji Rady; 

b. reprezentowanie Rady na zewnątrz; 

c. ustalanie, w porozumieniu ze Starostwem, terminów posiedzeń Rady; 

d. organizowanie pracy Prezydium; 

e. sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem budżetu Rady. 

8. Wiceprzewodniczący Rady zastępują przewodniczącego Rady a także wykonują zadania 

przez niego powierzone w zakresie wynikającym z upoważnienia dokonanego przez 

Przewodniczącego. 

9. Do zadań sekretarza Rady należy: 

a. prowadzenie dokumentacji Rady i jej właściwe przechowywanie; 

b. zapewnienie sprawnego funkcjonowania Rady i odpowiedniego przepływu informacji; 

c. sporządzanie, protokołów z sesji Rady oraz posiedzeń Prezydium; 

d. współdziałanie w sprawach związanych z funkcjonowaniem Rady ze wszystkimi 

podmiotami zaangażowanymi w powyższą współpracę. 

10. Radni działają również poprzez komisje problemowe/zespoły problemowe. W skład 

każdej komisji/zespołu problemowego wchodzi co najmniej 4 radnych. Komisje działają 

w  następujących obszarach: 

a. edukacji i kultury; 

b. sportu i kultury fizycznej 

c. pożytku publicznego i wolontariacie; 

d. ekologii i ochrony środowiska; 

e. sprawy aktywizacji młodzieży i social mediów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3235



§ 5. 

1. Rada obraduje na sesjach: 

a. zwyczajnych – zwoływanych w każdym miesiącu roku kalendarzowego, z wyjątkiem 

wakacji i ferii zimowych; 

b. nadzwyczajnych – zwoływanych w sprawach pilnych, na wniosek Prezydium Rady, 

przewodniczącego lub co najmniej 5 radnych. 

2. Radni odbywają sesje w budynku Starostwa. W wyjątkowych sytuacjach, sesje mogą 

odbywać się z wykorzystaniem urządzeń jednocześnie rejestrujących zapis obrazu i dźwięku. 

3. Sesje z zastrzeżeniem ust. 4 zwoływane są przez przewodniczącego Rady lub przez 

wyznaczonego wiceprzewodniczącego. Co najmniej 7 dni przed sesją, radni otrzymują 

porządek zbliżającej się sesji wraz z materiałami dotyczącymi tego porządku. Przedmiotowa 

dokumentacja może być przesłana drogą tradycyjną lub elektroniczną. 

4. 1) Pierwszą sesję nowo wybranej Rady zwołuje przewodniczący Rady Powiatu w terminie 

14 dni od dnia wyborów. 

    2) radni na pierwszej sesji otrzymują zaświadczenia o wyborze do Rady. 

    3) radny może wykonywać swoje czynności po złożeniu na pierwszej sesji uroczystego 

ślubowania o treści następującej: 

,,Ślubuję uroczyście, jako radny Młodzieżowej Rady Powiatu Jędrzejowskiego pracować dla 

dobra młodzieży powiatu Jędrzejowskiego, działać zawsze zgodnie z prawem, oraz sumiennie 

wykonywać zadania Rady” 

Po odczytaniu treści ślubowania kolejni radni wypowiadają słowo ,,Ślubuję”. 

    4) Radni, którzy nie byli obecni na pierwszej sesji Rady lub ich praca rozpoczęła się w 

trakcie kadencji składają ślubowanie na pierwszej sesji na której są obecni. 

5. Z inicjatywą podjęcia określonej uchwały może wystąpić: 

a) przewodniczący Rady, 

b) komisja problemowa, 

c) co najmniej 5 radnych 

6. Radni podejmują uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

składu Rady, w głosowaniu jawnym, chyba że Statut stanowi inaczej. 

7. W sprawach szczególnej wagi, jeśli Rada tak postanowi, uchwały winny być podejmowane 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu Rady. 

Rozdział 5. 

Opiekun Rady 

§ 6. 

1. Rada posiada wspierającego jej działalność opiekuna, wybranego przez Radę Powiatu, 

spośród kandydatów wskazanych przez Radę, który wspiera ją w działaniach i  zapewnia jej 

pomoc merytoryczną oraz organizacyjną. 

2. Opiekun winien posiadać doświadczenie samorządowe, bądź w pracy z młodzieżą. 

W  szczególności opiekunem może być pracownik starostwa lub powiatowej jednostki 

organizacyjnej. 

3. Zakres obowiązków opiekuna obejmuje: 

1) wymianę informacji pomiędzy radą, radą powiatu, zarządem i Starostwem 

Powiatowym 

2) udział w spotkaniach roboczych radnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3235



3) pomoc w przygotowaniu i obsłudze sesji rady, 

4) zapewnienie wsparcia merytorycznego i prawnego, 

5) wspieranie Rady w realizacji projektów na rzecz młodzieży, 

6) wspieranie w przygotowaniu uchwał i innych dokumentów niezbędnych do realizacji 

zadań Rady, 

7) wspieranie rady w realizacji debat uczniowskich, 

8) pomoc w promowaniu działań rady. 

4. Opiekuna odwołuje Rada Powiatu w trybie określonym w ust. 1 w przypadku: 

1) jego rezygnacji, 

2) na uzasadniony wniosek Młodzieżowej Rady. 

Rozdział 6. 

Powoływanie Rady 

§ 7. 

1. Członkowie Rady wybierani są przez Zarząd Powiatu w liczbie 21, spośród młodzieży 

zamieszkałej na terenie Powiatu, z uwzględnieniem liczby mandatów w  poszczególnych 

okręgach wyborczych, obowiązującej w wyborach do Rady Powiatu tj.: 

1) Okręg Nr 1 gmina Jędrzejów – 7 radnych, 

2) Okręg Nr 2 gmina Małogoszcz – 3 radnych, 

3) Okręg Nr 3 gmina Nagłowice, Oksa, Słupia Jędrzejowska – 3 radnych, 

4) Okręg Nr 4 gmina Sędziszów i Wodzisław – 5 radnych, 

5) Okręg Nr 5 gmina Sobków i Imielno – 3 radnych. 

2. Dokonując wyboru Rady, Zarząd kieruje się następującymi kryteriami: 

1) miejscem zamieszkania w danym okręgu wyborczym, 

2) wiekiem kandydata, 

3) poparciem (ilością zebranych podpisów osób popierających) z wyłączeniem 

uregulowań określonych w ust. 5 lit. ,,b” niniejszego statutu, 

4) zaangażowaniem w działalność w środowisku młodzieżowym; ewentualne dokonania, 

koncepcja realizacji mandatu radnego. 

3. Członkiem Rady może zostać osoba spełniająca następujące wymagania: 

a) ma więcej niż 15 lat, a w dniu wyborów nie ukończyła 25 lat, 

b) posiada poparcie co najmniej 15 osób, w przedziale wiekowym 15-25 lat, 

zamieszkałych na terenie powiatu. 

c) wyraża zgodę na kandydowanie oraz na przetwarzanie jej danych osobowych 

w  związku z wyborem  

4. Dokonując wyboru radnych Zarząd Powiatu: 

1) zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie 

informację o przeprowadzanej procedurze wyłaniania radnych, określając warunki 

wobec kandydatów, kryteria wyboru oraz wzór formularza zgłoszeniowego i termin 

jego złożenia, 

2) dokonuje oceny zgłoszonych kandydatów w formie uchwały wybiera radnych 

w  poszczególnych okręgach wyborczych adekwatnie do ilości przypadających w nich 

mandatów, 

3) ustalony skład Rady (lista Radnych) podaje do publicznej wiadomości publikując ją 

w  biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3235



5. Kandydatury na radnych na określoną kadencję Rady mogą być zgłaszane przez 

następujące podmioty: 

a) samorządy uczniowskie szkół ponadpodstawowych działających na terenie Powiatu, 

b) organizacje pozarządowe pracujące z młodzieżą na jej rzecz na terenie Powiatu, 

c) kandydaci z własnej inicjatywy. 

W przypadku określonym lit. ,,b” nie obowiązuje limit osób popierających określony w ust. 2 

lit. „b”. 

 

§ 8. 

1. Mandat radnego wygasa wskutek: 

a) pisemnej rezygnacji 

b) prawomocnego skazania za przestępstwo umyślne,; 

c) zmiany miejsca zamieszkania poza teren Powiatu Jędrzejowskiego; 

d) odmówienia bądź niezłożenia ślubowania; 

e) śmierci radnego. 

Wygaśnięcie mandatu stwierdza Rada na najbliższej sesji po stwierdzeniu okoliczności 

powodującej wygaśnięcie. 

2. Radny może zostać odwołany przez Zarząd na pisemny wniosek Prezydium Rady z 

powodu: 

a) nienależytego wykonywania obowiązków; 

b) rażącego naruszenia Statutu; 

c) nieusprawiedliwionej nieobecności na 3 kolejnych sesjach Rady. 

3. W miejsce radnego, którego mandat wygasł lub radnego, który został odwołany, Zarząd 

Powiatu wybiera nowego radnego w trybie określonym dla jego wyboru. 

 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 

1. Zmiany Statutu dokonywane są przez Radę Powiatu w trybie adekwatnym do jego nadania. 

2. Rada może wystąpić do Rady Powiatu z wnioskiem o zmianę Statutu, przedkładając 

projekt proponowanej zmiany. 

3. Koszty związane z realizacją zadań statutowych pokrywa Starostwo ze środków budżetu 

Powiatu na dany rok. Rada może ubiegać się o środki finansowe również z innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3235


	UCHWAŁA NR LI/335/2023 RADY POWIATU W JĘDRZEJOWIE z dnia 28 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-08-03T07:39:50+0000
	Polska
	Koniusz, Zbigniew
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




